
-X 16年度実績を踏まえ17年度目標を上方修正o

事 業 名 中小企業退職金共済事業費 事業番号 16-077

実施主体 独立行政法人 勤労者退職金共済機構

事業概要 労働保険特別会計雇用勘定により掛金助成を行い.中小企業退織金共済制度への加入あるいは掛金の引上げに伴う事業主負担を軽減しl
退職金制度の普及及ぴ退職金水準の向上を図るD

16年度目標 中退共l建退共.清退共.林退共の各制度において.
平成15年10月-平成20年3月までの聞に.新た
に各共済制度に加入する被共済者数を以下のとおり
とする.

く丑

el

く診

61

中退共制度においては
建退共制度においては
清退共制度においては
林退共制度においては.

1,595,000人

750,000人

1,000人

13,500人

くX独立行政法人勤労者退職金共済機構中期計画こ対
象期間平成15年10月-平成20年3月,

実績 目標の達成度合 0について達成XIO く年度計画目標354.460人.実績

361,578人I

e,について達成XIO く年度計画目標166.680人,実績
177.756 JJ

魯について未達成拭10く年度計画El標240人実績220
JJ

ゆについて未達成.XIO く年度計画目標3,000人,実績
2,404人つ

事業執行率 89%く5,527百万円ノ6,221百万円I

評 価 0について.
elについて,

61について,

61について.

目棲達成XIOo -定の成果が上がっているo
目棲達成洪10o -定の成果が上がっている,
日標未達成IXIOo施策効果を踏まえ.未達成原因を究明した上で事業の実施方法等を抜本的に見直すo
目標未達成.XIO.施策効果を踏まえ.未達成原因を究明した上で事業の実施方法等を抜本的に見直す.

17年度目標 く17年度当初目標1

中退敗建退札清退共.林退共の各制度において.平成15年10月-平鹿20年3月までの聞に.新たに各共済制度に加入する被共
済者数を以下のとおりとするD
Ql中退共制度においては
eJ建退共制度においては
魯 清退共制度に串いては
ゆ 林退共制度においては

1,595,000人

750,000人

1,000人

13,500人

く,X独立行政法人勤労者退職金共済機構中期計画こ対象期間平成15年10月-平成20年3即
く17年度修正目標I

中退共.建退乱清退乱林退共の各制度においてl平成1 7年度における新たに各共済制度に加入する被共済者数を以下のとおリと
-51.


